华水团字[2007]15号

关于在全校广泛开展“永远跟党走，争做新一代”

十七大精神主题教育活动的通知

各分团委、直属团支部：

2007年10月15日至21日，中国共产党第十七次全国代表大会胜利召开。大会高举中国特色社会主义伟大旗帜，以邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，深入贯彻落实科学发展观，认真总结党的十六大以来的工作和取得的成就，深刻总结改革开放以来党团结带领全国各族人民建设中国特色社会主义的伟大历史进程和宝贵经验，对全面建设小康社会、全面推进党的建设新的伟大工程提出了新的要求，作出了新的部署，是一次团结的大会、胜利的大会、奋进的大会。这次大会必将进一步动员全党全国各族人民，继续解放思想，坚持改革开放，推动科学发展，促进社会和谐，为夺取全面建设小康社会新胜利而奋斗。

大会审议通过了党章修正案，体现了党的理论创新和实践发展的成果，体现了党的十七大报告确立的重大理论观点、重大战略思想、重大工作部署，对坚持和改善党的领导、加强和改进党的建设，具有十分重大的战略意义。大会选举产生了新一届中央领导集体，为团结带领全党全国各族人民，不断夺取全面建设小康社会新胜利、开创中国特色社会主义事业新局面，提供了坚强保证。

认真学习贯彻党的十七大精神，是全党全国各族人民当前和今后一个时期的首要政治任务。为组织动员我校团员青年认真学习贯彻党的十七大精神，迅速在全校兴起学习贯彻党的十七大精神的热潮，进一步教育引导团员青年坚定跟党走中国特色社会主义道路的信念，按照团中央和团省委的统一部署，结合我校实际，决定在全校组织开展“永远跟党走，争做新一代”十七大精神主题教育活动，现将有关事项通知如下：

一、活动目的
以“永远跟党走，争做新一代”为主题，组织大学生通过参与丰富多彩的活动，认真学习贯彻党的十七大精神，把思想统一到党的十七大精神上来，坚定跟党走中国特色社会主义道路的信念，努力成长为理想远大、信念坚定的新一代，品德高尚、意志顽强的新一代，视野开阔、知识丰富的新一代，开拓进取、艰苦创业的新一代，为构建和谐校园,创建全国知名的水利水电大学，全面建设小康社会奉献青春智慧和力量。
    二、活动安排
    1. 开展主题团日活动。以“永远跟党走，争做新一代”为主题，广泛开展主题团日、专题宣讲、形势教育、演讲辩论、座谈研讨等活动，引导大学生认真学习、准确把握党的十七大精神，激发他们成才报国的热情，永远跟党走中国特色社会主义道路。
    2. 组织大学生骨干带头学习十七大精神。各基层团委要把青年马克思主义者培养工程与学习党的十七大精神结合起来，通过业余党校、业余团校等形式集中组织大学生骨干学习十七大精神，交流学习心得，带动广大同学迅速掀起学习党的十七大精神的热潮。
    3. 充分发挥以MMD学习研究会为代表的理论学习社团的作用。加强对理论学习社团的指导，把学习、宣传、贯彻党的十七大精神作为学生社团当前和今后一个阶段的首要任务，集中组织和引导学生社团大力开展报告会、学生论坛等内容丰富多彩、形式多种多样、同学喜闻乐见的活动，吸引和带动更多的大学生深入学习贯彻党的十七大精神。
    4. 发挥团属网站作用。各基层团委要重视网络宣传，在团属网站开设专门网页和栏目宣传党的十七大精神，充分发挥网络的舆论导向作用，促进大学生通过网络进行理论学习和思想交流。
    5. 开展校园文化活动。以纪念“一二·九”运动72周年和筹备2008年河南省第十一届科技文化艺术节为契机，精心设计和组织开展科技、文体等主题鲜明、内容丰富、形式新颖、吸引力强的校园文化活动，寓学习宣传党的十七大精神于多姿多彩的校园文化活动之中。
    6. 开展青年志愿者活动。以“青春红丝带”、“大学生文明岗”、“义务支教”等活动为载体，大力开展青年志愿者活动。致力于帮助建立多层次社会保障体系，完善普及科学文化知识，建立互助友好的人际关系和良好的社会公德，在全社会范围内努力传播“奉献、友爱、互助、进步”的志愿服务精神。
    7．开展社会实践活动。利用双休日和节假日，组织大学生深入开展“四进社区”等形式多样的社会实践活动，积极参与和谐社会建设。并紧密结合推进社会主义新农村建设的新要求，进一步动员大学生深入农村开展文化、科技、卫生“三下乡”活动，在服务社会、服务人民的实践中受教育、长才干、做贡献。
    8. 选树先进典型。各基层团委要深入挖掘院系大学生中的先进个人和优秀群体，引导学生坚定信念，乐观进取，自信自强，奋发成材。对荣获全国和省级表彰的先进个人和优秀群体，要通过开展报告会、座谈、网上论坛等形式，大力宣传先进事迹，使大学生感受到身边榜样的可敬、可信、可学，在潜移默化中树立起正确的社会主义荣辱观。
    三、活动要求
    1. 高度重视，加强领导。大学生是学习贯彻党的十七大精神的重点群体，“永远跟党走，争做新一代”主题教育活动是共青团、学生会、研究生会组织引导大学生学习贯彻党的十七大精神的重要举措。各基层团委要高度重视，加强领导，统筹安排，尽快在同学中掀起学习、宣传、贯彻十七大精神的热潮。
    2. 突出重点，务求实效。各基层团委要紧扣活动主题，结合工作实际，重点设计开展有特色、有实效的活动，充分发动广大学生参与其中。要对重点活动的开展、大学生骨干群体的学习做出阶段性规划和安排，抓好重点活动的落实，确保教育活动取得实效。
    3. 加强宣传，注重引导。要广开宣传渠道，通过广播、网络、板报、专刊、橱窗等各种宣传方式，在校内外广泛宣传主题教育活动，总结推广好的做法，推动活动不断深入开展，努力营造良好的校园及社会舆论氛围。
    各基层团委重点活动安排及开展情况请及时上报校团委。
共青团华北水利水电学院委员会

2007年11月12日
PAGE
4